
 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29 ноября 2017 г.               № 113 
 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 18 ноября 2015 г. № 28 «О налоге на имущество физических лиц  

на территории муниципального образования городского округа  

город-курорт Ессентуки» 
 

 

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» 

Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                             

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        

от 30 сентября 2017 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки,  
 
 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 18 ноября 2015 г. № 28 

«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» следующие 

изменения:  

1) в подпункте 3.1. пункта 3: 

а) в подпункте 3.1.1. слова «Жилые помещения» заменить словами 

«Квартиры, комнаты»; 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F
consultantplus://offline/ref=0DF3F9A6848A92799BC5A2245EBB706AA54ADA4DE20C7D0F1CB092E7E6FCcAH


 2 

б) в подпункте 3.1.4. слова «одно жилое помещение (жилой дом)» 

заменить словами «один жилой дом». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и муниципальной 

собственности.  

3. Опубликовать настоящее решение в городской                                 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее, 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


